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Jakie jest znaczenie Święta Miłosierdzia Bożego? 

 

Święto Miłosierdzia Bożego jest jedną z najważniejszych form kultu Bożego 

Miłosierdzia, przekazanych przez Jezusa za pośrednictwem św. Faustyny 

Kowalskiej. Stanowi ono szczególne zaproszenie dla całego Kościoła, aby jeszcze 

głębiej odkryć miłość Boga. 

Jezus wskazał, że ma być ono obchodzone w pierwszą niedzielę po 

Wielkanocy. Nie jest to przypadkowy wybór. Ten dzień kończy oktawę 

Zmartwychwstania Pańskiego, a więc czas, w którym Kościół szczególnie rozważa 

zwycięstwo Jezusa nad grzechem i śmiercią. Miłosierdzie Boże objawia się 

najpełniej właśnie w tajemnicy paschalnej – w męce, śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa. Według zapisków św. Faustyny Jezus wielokrotnie wyrażał pragnienie 

ustanowienia tego święta. Mówił, że pragnie, aby w tym dniu ludzie mogli w 

sposób szczególny zanurzyć się w Jego miłosierdziu. Podkreślał także, że jest to 

dzień wielkich łask dla całego świata. Szczególnie ważna jest obietnica związana 

z tym świętem: kto w tym dniu przystąpi do spowiedzi i Komunii Świętej, dostąpi 

zupełnego odpuszczenia win i kar. Jest to dar niezwykły, porównywany do łaski 

chrztu świętego, ponieważ oznacza całkowite oczyszczenie duszy. Święto 

Miłosierdzia jest więc dniem nadziei dla każdego człowieka, zwłaszcza dla tych, 

którzy czują się obciążeni grzechem lub oddaleni od Boga. Jezus podkreślał, że w 

tym dniu „otwarte są wszystkie upusty Boże”, a więc każdy może zaczerpnąć z 

Jego łaski bez miary. Warunkiem jest jednak ufność i otwarte serce.  

To święto zostało oficjalnie wprowadzone do liturgii Kościoła przez św. Jan 

Paweł II w roku 2000, w dniu kanonizacji św. Faustyny. Papież ten, który sam 

głęboko przeżywał tajemnicę Bożego miłosierdzia, pragnął, aby orędzie 

przekazane przez Faustynę dotarło do całego świata. Dzięki jego decyzji Święto 

Miłosierdzia stało się dniem obchodzonym w całym Kościele. 

Święto Miłosierdzia uczy nas postawy ufności. Bez niej trudno przyjąć Boże 

dary. Człowiek często wątpi, boi się lub nie wierzy, że może otrzymać 

przebaczenie. Tymczasem Jezus przypomina, że Jego miłosierdzie jest większe niż 

każdy grzech i każda słabość. Patrząc na sens tego święta, można powiedzieć, że 

jest ono szczególnym momentem spotkania człowieka z Bogiem. To dzień, w 

którym Jezus w sposób wyjątkowy pochyla się nad ludzką biedą i zaprasza każdego 

do swojego serca. A odpowiedzią człowieka powinno być jedno proste, ale bardzo 

głębokie wyznanie: „Jezu, ufam Tobie”. 

 


